

Câmara Municipal de Pão Caetano do Pul

Senhor Presidente,

A solidariedade não tem distância!!

É com imensa satisfação que parabenizamos o conjunto de ações voluntariadas do Fundo Social de Solidariedade de São Caetano do Sul junto à Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social sob a tragédia ocorrida na Baixa Santista e no Litoral Norte do estado de São Paulo, no último dia 19/02/2023, tragédia essa que levou dezenas de vidas, deixando um marco de que a distância não tem tamanho para a solidariedade daquele que sofre.

REQUEREMOS À MESA DIRETORA, nos termos regimentais, que se digne fazer constar em Ata e nos Anais de nossos trabalhos legislativos, **VOTO DE CONGRATULAÇÕES** à Presidente do Fundo Social de Solidariedade de São Caetano do Sul, Dra. Denise Auricchio, junto à Secretaria Municipal de Assistência e Inclusão Social, na figura do Secretário Sr. Thiago Mata, por gerenciarem ações voluntariadas sob a tragédia que atingiu a Baixada Santista e o Litoral Norte no último dia 19/02. Dê-se ciência do inteiro teor deste ato à Presidente do Fundo Social de Solidariedade

774/2023 Página 1 de 2



Câmara Municipal de São Caetano do Sul

de São Caetano do Sul, Dra. Denise Reis Auricchio, sito à R. Antônio Bento, 140 - Santa Paula - 09520-050, e ao Secretário Municipal de Assistência e Inclusão Social, Sr. Thiago Mata, sito à R. Major Carlo Del Prete, 651 - Centro - 09530-000.

Plenário dos Autonomistas, 22 de fevereiro de 2023.

CÍCERO ALVES MOREIRA (CICINHO MOREIRA) VEREADOR

774/2023 Página 2 de 2